
Recueil
DES ACTES ADMINISTRATIFS 2020

Juin 2020

N° 6 A - 2020

©
G

ui
lla

um
e 

Fu
lc

hi
ro

n

ARRÊTÉS DU PRÉSIDENT



N° 6A JUIN  2020

S O M M A I R E
I - Arrêtés du Président

	*  Arrêté temporaire n° 237 ADC WP 20 RD0104 
Portant réglementation de la circulation routière					     5

	* Arrêté temporaire n° 238 ADC WK 20 RD0019 
Portant réglementation de la circulation routière 					      7

	* Arrêté temporaire n° 273 ADC WN 20 RD0160 
Portant réglementation de la circulation routière DRM 036	  			   9
	
	* Arrêté temporaire n° 274 ADC WN20 RD0110 
Portant réglementation de la circulation routière DRM 040				    11

	* Arrêté temporaire n° 275 ADC WN 20 RD0116 
Portant réglementation de la circulation routière DRM n° 039			   13

	* Arrêté temporaire n° 297 ADC WK 20 RD0354 
Portant réglementation de la circulation routière					     15

	*  Arrêté temporaire n° 300 ADC WK 20 RD0289 
Portant réglementation de la circulation routière		   			   17

	* Arrêté Conjoint permanent n° DRM-S20-0379-028-P 
Portant réglementation de la circulation routière, régime de priorité avec céder
le passage RD 379 avec la voie communale de Toulaud Route du Pinet		  19

	*  ARRÊTÉ n°2020-18 
Portant fixation, au titre l’année 2020, des tarifs afférents à l’hébergement
de la Résidence La Laoune à Coucouron 						      21
	
	* ARRÊTÉ n° 2020-192 
Portant fixation, au titre de l’année 2020, des tarifs journaliers afférents
à l’hébergement de la résidence-autonomie «Le Val d’Ardèche» à LABEGUDE	 25

	* ARRÊTÉ n°2020-195 Accordant des subventions					     27

	* ARRÊTÉ n° 2020-196 
Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale Adjointe Patrimoine, 
Numérique, Mobilités									         31



	*  ARRÊTÉ n°2020-197  
Portant délégations de signature relatives à la Direction Générale des Services 	 43

	* ARRÊTÉ n° 2020-198 
Portant délégations de signature relatives à la Commande Publique			   53

	* ARRÊTÉ n° 2020-199 
Portant composition de la Commission Consultative Paritaire Départementale de 
l’Ardèche										          81

* DÉCISION n° 2020-187 
PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’ADHESION A L’ASSOCIATION
MAISON DE SANTE PLURIDISCIPLINAIRE AU PAYS DE VERNOUX		  55

* DÉCISION n° 2020-3 
Renouvellement de l’adhésion à l’association des Archivistes français
pour l’année 2020									         87

Date de parution : 2 juillet 2020
	



I - Arrêtés du Président





5



6



Tx RD sans coupure hors agglo 

Département de l’Ardèche 
Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 238 ADC WK 20 RD0019 

Portant réglementation de la circulation routière 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 
Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l’Etat, 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu le Code de la route  
Vu le Code de la voirie routière, 
Vu l'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents, 
Vu l'arrêté n° 2020-165 de M. le Président du Département de l’Ardèche en date du 29/04/2020 
portant délégations de signature, 
Vu la demande de l’entreprise VALETTE TP en date du 04/06/2020 
Considérant que pour permettre l’exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l’entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE : 

Article 1 : 
Afin de permettre à l'Entreprise VALETTE TP d'effectuer des travaux de renouvellement de 
conduite du réseau AEP, la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions 
ci-après définies sur la :

RD 19 entre les PR 1+666 et PR 2+745 et entre le PR 3+360 et PR 3+900 hors agglomération de 
PRADES 

Article 2 : 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 

Du 08/06/2020 au 07/08/2020 inclus. 

 Circulation alternée commandée par feux tricolores schéma CF 24 ou par pilotage manuel
schéma CF 23.

 La gestion manuelle sera obligatoire de 8.00 h à 18.00 h, en cas de file d’attente dépassant 50
ml.

 Limitation de vitesse à 50 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux.
 Interdiction de stationnement.

Article 3 : 
La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par 
les soins et à la charge de l'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma fourni 
par les services du Département de l’Ardèche – Territoire Sud-ouest et joint au présent arrêté. 

Cette signalisation sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle du 6 
novembre 1992 et retirée à la fin des travaux. 

7



 

  Tx RD sans coupure hors agglo 

Le demandeur devra pouvoir assurer pendant toutes les périodes d'utilisation une intervention 
immédiate en cas de panne ou de détérioration du matériel de signalisation du chantier, de jour 
comme de nuit, en semaine, week-end et jour férié. 
 
Le nom, le numéro de téléphone et le courriel de la personne chargée de ces interventions sont :   

M. Jean Luc VALETTE Tél 06 07 87 71 75 Courriel : entreprise.valette@wanadoo.fr  

Article 4 : 
Les dispositions de l’article 1 et 2 du présent arrêté entreront en vigueur dès la mise en place de 
la signalisation réglementaire. 
 
Article 5 : 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la règlementation en vigueur.  
 
Article 6 : 

Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours gracieux sur le site www.telerecours.fr ou 
devant le Président du Conseil départemental de l’Ardèche et/ou d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le tribunal administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 LYON Cedex 03, 
dans le délai de deux mois suivant sa publicité. 
 
Article 7 : 
Sont chargés de l'exécution du présent arrêté, chacun en ce qui le concerne : 
 

- M. le Président (DRM/Territoire Sud-ouest), 
- M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l'Ardèche à Privas, 
- M. le Directeur de l’entreprise EURL VALETTE TP 

          455, route de Jaujac 
          07380 PRADES 
     

    Fait à AUBENAS, le 05/06/2020 
 

    Pour le Président et par délégation,  
    Le Responsable du Territoire Sud-ouest Adjoint 

 
 
 

     Olivier EVESQUE 
 
 

 
 
DIFFUSION :  
Commune  de PRADES 
Région AURA -Service Transports 07 (transports07@auvergnerhonealpes.fr)) 
Le territoire Sud-ouest- SO Lalevade 
Chrono 
 
Affiché au Territoire Sud-ouest 
le 05/06/2020 
 

Géo-référence consultable à l'adresse suivante : http://geo.geoardeche.fr/portail_routes/index.html 
 

8

http://www.telerecours.fr/
mailto:transports07@auvergnerhonealpes.fr
http://geo.geoardeche.fr/portail_routes/index.html


- 1 - coupure et déviation de RD 

Département de l’Ardèche 
Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 273 ADC WN 20 RD0160 
Portant réglementation de la circulation routière DRM 036 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions,  

Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l’Etat, 
Vu le Code de la Voirie Routière, 
Vu le Code de la Route, 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu l'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel du 
06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents, 
Vu l'arrêté n° 2020-196 de M. le Président du Département de l’Ardèche en date du 05/06/2020 portant 
délégations de signature. 
Vu la demande de l’entreprise EIFFAGE Route Centre Est en date du 16/06/2020 
Considérant que pour permettre l’exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l’entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE : 

Article 1 : 

Afin de permettre à l'Entreprise EIFFAGE Route Centre Est d'effectuer des travaux de réfection de 
chaussée la circulation sera temporairement réglementée dans les conditions ci-après définies sur 
la : 

• RD 160 entre les PR 0+000 et PR 4+400 hors agglomération de LE ROUX

La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 

La circulation des véhicules de toutes natures sera interdite du 29/06/2020 au 3/07/2020 et du 
15/07/2020 au 21/07/2020 et sera déviée par l’itinéraire suivant : RD 536 / RD 110 et vice versa. 

• Du 29/06/2020 au 29/08/2020, en dehors de la période précitée, la circulation des véhicules de
toutes natures sera réglementée comme suit, Schéma phase 1-2-3 réfection de chaussée

• Limitation de vitesse à 30km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux.

• Interdiction de stationnement pour tout véhicule au droit du chantier.

Article 2 : 

La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par les 
soins et à la charge de l'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma fourni par les 
services du Département de l’Ardèche – Territoire Sud-Ouest et joint au présent arrêté. 

Cette signalisation sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle du 6 
novembre1992 et retirée à la fin des travaux. 

9



- 2 -  coupure et déviation de RD 
 

Le nom, le numéro de téléphone et le courriel de la personne chargée de ces interventions sont :             

M. DESESTRET Remy Tél : 06 82 92 16 67 Courriel : : remy.desestret@eiffage.com 

 
Article 3 : 
 
Les dispositions de l’article 1 et 2 du présent arrêté entreront en vigueur dès la mise en place de la 
signalisation réglementaire. 
 
Article 4 : 
 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la règlementation.  
 
Article 5 : 
 
Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours gracieux sur le site www.telerecours.fr ou devant le 
Président du Conseil départemental de l’Ardèche et/ou d'un recours pour excès de pouvoir devant le 
tribunal administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 LYON Cedex 03, dans le délai de deux mois 
suivant sa publicité. 
Article 6 : 
 
Sont chargés de l'exécution du présent arrêté, chacun en ce qui le concerne : 
 

- M. le Président (DRM/Territoire Sud-Ouest), 
- M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l'Ardèche à Privas, 

       -       M. le Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ardèche, 
        -      M. le Directeur de l’entreprise Eiffage 100 rue des Tourets 07160 Le Cheylard. 
 
 
     
    Fait à Privas, le 22 Juin 2020 
 
                                                                          , 
                                                                      , 
  
                                                                      
 
                 
       
 
 

 
DIFFUSION :  
Communes de LE ROUX, MAZAN L’ABBAYE et de SAINT CIRGUES EN MONTAGNE 
Le territoire Sud-Ouest - SO Montagne 
Chrono 
 
Affiché au Territoire Sud-Ouest 
Secteur opérationnel d’Aubenas le 22/06/2020 
 

Géo-référence consultable à l'adresse suivante : http://geo.geoardeche.fr/portail_routes/index.html 

 
 
 
 
 

10



Tx RD sans coupure hors agglo 

Département de l’Ardèche 
Direction des routes et des mobilités 

Arrêté temporaire n° 274 ADC WN20 RD0110 

Portant réglementation de la circulation routière DRM 040 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 
Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l’Etat, 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu le Code de la route  
Vu le Code de la voirie routière, 
Vu l'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents, 
Vu l'arrêté n° 2020-196 de M. le Président du Département de l’Ardèche en date du 05/06/2020 
portant délégations de signature, 
Vu la demande de l’entreprise COLAS Rhône Alpes Auvergne en date du 16/06/2020.  
Vu la consultation de la mairie de COUCOURON en date du 19/06/2020 
Vu la consultation de la mairie d’ISSANLAS en date du 19/06/2020 ..     
Considérant que pour permettre l’exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l’entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE : 

Article 1 : 
Afin de permettre à l’Entreprise COLAS Rhône Alpes Auvergne d’effectuer des travaux de 
réalisation d’enduits gravillonnés la circulation sera temporairement réglementée dans les 
conditions ci-après définies sur la : 

RD 110 Entre les PR 14+904 et PR 16+643 hors agglomération de LACHAPELLE GRAILLOUSE 

Article 2 : 

La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : 

Du 06/07/2020 au 10/07/2020 inclus.  

 La circulation des véhicules de toutes natures sera interdite du 06/07/2020 au 10/07/2020 inclus, 
de 8h à 17h et sera déviée par l’itinéraire suivant : Prendre la RD 16 en direction de 
PEYREBEILLE ensuite prendre la RD117 en direction d’ISSANLAS et vice et versa. 

Du 10/07/2020 au 21/08/2020 la circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée 
comme suit, Schéma phase 3 réfection de chaussée 
Limitation de vitesse à 30km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 
Interdiction de stationnement pour tous véhicule au droit du chantier. 

11



Tx RD sans coupure hors agglo 

Article 3 : 

La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par 
les soins et à la charge de l'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma fourni 
par les services du Département de l’Ardèche – Territoire Sud-Ouest et joint au présent arrêté. 

Cette signalisation sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle du 6 
novembre 1992 et retirée à la fin des travaux. 

Le demandeur devra pouvoir assurer pendant toutes les périodes d'utilisation une intervention 
immédiate en cas de panne ou de détérioration du matériel de signalisation du chantier, de jour 
comme de nuit, en semaine, week-end et jour férié. 

Le nom, le numéro de téléphone et le courriel de la personne chargée de ces interventions sont : 

M. CHAMPETIER Nicolas Tél 06 61 65 36 92 Courriel : nicolas.champetier@colas.com

Article 4 : 
Les dispositions de l’article 1 et 2 du présent arrêté entreront en vigueur dès la mise en place de 
la signalisation réglementaire. 

Article 5 : 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la règlementation en vigueur. 

Article 6 : 
Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours gracieux sur le site www.telerecours.fr ou 
devant le Président du Conseil départemental de l’Ardèche et/ou d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le tribunal administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 LYON Cedex 03, 
dans le délai de deux mois suivant sa publicité. 

Article 7 : 
Sont chargés de l'exécution du présent arrêté, chacun en ce qui le concerne : 

- M. le Président (DRM/Territoire Sud-Ouest),
- M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l'Ardèche à Privas
- M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l'Ardèche à Privas,
- M. le Directeur de l’entreprise Colas Rhône Alpes Auvergne ZI BP 17 07250 Le Pouzin

Fait à PRIVAS le 29/06/2020 

DIFFUSION :  
Communes de COUCOURON et d’Issanlas 
Région AURA -Service Transports 07 (transports07@auvergnerhonealpes.fr)) 
Le territoire Sud-Ouest – SO Montagne 
Chrono 
Affiché au Territoire Sud-Ouest le 29/06/2020 

Géo-référence consultable à l'adresse suivante : http://geo.geoardeche.fr/portail_routes/index.html 

12



 

  Tx RD sans coupure hors agglo 

Département de l’Ardèche 
Direction des routes et des mobilités 
 

Arrêté temporaire n° 275 ADC WN 20 RD0116 

Portant réglementation de la circulation routière DRM n° 039 

Le Président, 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 
Vu la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l’Etat, 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu le Code de la route  
Vu le Code de la voirie routière, 
Vu l'Instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté interministériel 
du 06 novembre 1992, et modifiée par les textes subséquents, 
Vu l'arrêté n° 2020-196 de M. le Président du Département de l’Ardèche en date du 05/06/2020 
portant délégations de signature, 
Vu la demande de l’entreprise COLAS Rhône Alpes Auvergne en date du 16/06/2020.       

Vu la consultation de Madame le Maire du LAC D’ISSARLES en date du19/06/2020.           

Vu l’avis favorable de Madame le Maire de SAINT CIRGUES EN MONTAGNE en date du 19 

Juin 2020.                                                                                                                                                            

Vu la consultation de Monsieur le maire du CROS DE GEORAND en date du 29 Juin 2020.   

Vu la consultation de Monsieur le maire de LACHAPELLE GRAILLOUSE en date du 29 Juin 

2020.                                                                                                                                                   

Considérant que pour permettre l’exécution des travaux et assurer la sécurité des ouvriers de 
l’entreprise ou de la personne chargée de leur réalisation, et des usagers de la voie, il y a lieu de 
réglementer la circulation, 

ARRETE : 

Article 1 : 
Afin de permettre à l’Entreprise COLAS Rhône Alpes Auvergne d’effectuer des travaux de 
réalisation d’enduits gravillonnés la circulation sera temporairement réglementée dans les 
conditions ci-après définies sur la : 
 
RD 116 entre les PR 11+230 et PR 24+130 hors agglomération de CROS DE GEORAND et du LAC 

D’ISSARLES. 

 
Article 2 : 
La circulation des véhicules de toutes natures sera réglementée comme suit : La circulation 

des véhicules de toutes natures sera interdite du 01/07/2020 au 10/07/2020 inclus, de 8h à 

17h et sera déviée par l’itinéraire suivant : Par la RD 16 en direction de Coucouron, ensuite 

suivre la RD110 en direction de Saint Cirgues en Montagne, et enfin prendre la RD 160 en 

direction du Cros de Géorand, et vice et versa. 

� Du 10/07/2020 au 14/08/2020 la circulation des véhicules de toutes natures sera 
réglementée comme suit, Schéma phase 3 réfection de chaussée. 

� Limitation de vitesse à 30 km/h au droit du chantier pendant toute la durée des travaux. 
� Interdiction de stationnement pour tous véhicule au droit du chantier. 

 
Article 3 : 

13



 

  Tx RD sans coupure hors agglo 

 
La signalisation réglementaire sera mise en place et maintenue en permanence en bon état par 
les soins et à la charge de l'Entreprise chargée de l'exécution des travaux selon le schéma fourni 
par les services du Département de l’Ardèche – Territoire Sud-ouest et joint au présent arrêté. 
 
Cette signalisation sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle du 6 
novembre 1992 et retirée à la fin des travaux. 
 
Le demandeur devra pouvoir assurer pendant toutes les périodes d'utilisation une intervention 
immédiate en cas de panne ou de détérioration du matériel de signalisation du chantier, de jour 
comme de nuit, en semaine, week-end et jour férié. 
 
 
Le nom, le numéro de téléphone et le courriel de la personne chargée de ces interventions sont :   

M. CHAMPETIER Nicolas - Tél 06 61 65 36 92 - Courriel : nicolas.champetier@colas.com 

Article 4 : 
Les dispositions de l’article 1 et 2 du présent arrêté entreront en vigueur dès la mise en place de 
la signalisation réglementaire. 
 
Article 5 : 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la règlementation en vigueur.  
 
Article 6 : 
Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours gracieux sur le site www.telerecours.fr ou 
devant le Président du Conseil départemental de l’Ardèche et/ou d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le tribunal administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 LYON Cedex 03, 
dans le délai de deux mois suivant sa publicité. 
 
Article 7 : 
Sont chargés de l'exécution du présent arrêté, chacun en ce qui le concerne : 
 
      - M. le Président (DRM/Territoire Sud-ouest), 
      - M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l'Ardèche à Privas,  
      - M. le Directeur de l’entreprise Colas Rhône Alpes Auvergne ZI BP 17 07250 Le Pouzin 
 

    Fait à PRIVAS, le 29/06/2020 
 

     

                                                                    

 

 
                                        

 
DIFFUSION :  
Communes de Le Lac d’Issarles, Saint Cirgues en Montagne, Cros de Géorand et de la Chapelle Graillouse 
Région AURA -Service Transports 07 (transports07@auvergnerhonealpes.fr)) 
Le territoire Sud-Ouest- SO Montagne 
Chrono 
Affiché au Territoire Sud-Ouest le 29/06/2020 
 

Géo-référence consultable à l'adresse suivante : http://geo.geoardeche.fr/portail_routes/index.html 

 

                                      

14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88





POUR COPIE CONFORME AUX ORIGINAUX 
DÉPOSÉS À LA DIRECTION GÉNÉRALE 

DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX

Pour le Président,
Le Directeur Général

des Services Départementaux

Antonin JIMENEZ



Recueil
DES ACTES ADMINISTRATIFS 2020

Juin 2020

N° 6 A - 2020

©
G

ui
lla

um
e 

Fu
lc

hi
ro

n

ARRÊTÉS DU PRÉSIDENT


	237 ADC WP 20 RD0104
	238 ADC WK 20 RD0019
	273 ADC WN 20 RD0160
	274 ADC WN 20 RD0110
	275 ADC WN 20 RD0116
	297 ADC WK 20 RD0354
	300 ADC WK 20 RD0289
	1307_001
	2020-16 ARRETE H 2020 SAINT JOSEPH COUCOURON
	2020-18 ARRETE H 2020 LA LAOUNE COUCOURON
	2020-192__arrete_tarifs_H_RA_labegude
	2020-195_Subventions
	2020-196_DGA_PNM
	2020-197_DGS
	2020-198_Commande_Publique
	2020-199_CCPD
	20200602_decision_2020_187
	Adhésion 2020 AAF_Arrêté 2020-3
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge
	Page vierge



